



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Nr postępowania 14/SMJU/2023

Kraków, dnia 25.07.2023r.

Odpowiedz na pytanie

złożonego do postępowania na zadanie pn.:

Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku

1. Pytanie:

Pytanie nr 2 dotyczy Części nr 6 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaferowania w ww. pozycji rękawic diagnostycznych nitrylowych odpornych na przenikanie wirusów wg ASTM F1671 (badanie wykonane przez jednostkę niezależną) oraz odstąpienie od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTM F1670. W przypadku wymagań zgodności z normą ASTM F1670- czyli badań na przenikanie syntetycznej krwi można pisać, że norma ta posiada niedociągnięcia i kieruje do badań wg ASTM F1671. Metoda ASTM F1670 bazuje na obserwacji wizualnej, a nie na pomiarach analitycznych przenikania patogenów krwiopochodnych. Może być więc metodą wstępną, orientacyjną dla przenikania krwi i innych płynów ustrojowych, ale wiarygodne testy uzyskuje się w wyniku badań analitycznych wg metody badawczej opisanej w ASTM F1671. Pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i nie odstępuje od wymogu rękawic przebadanych zgodnie z normą ASTM F 1670.

2. Pytanie:

Pytanie nr 2 dotyczy Części nr 6 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych, lateksowych, bezpudrowych, zewnętrznie chlorowane, wewnętrznie polimeryzowane, w rozmiarze 6,0-9,0. Długość min.293mm. Odporne na przenikanie wirusów wg ASTM F1671 (badania wykonane przez jednostkę niezależną) oraz odstąpienie od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTM F1670. W przypadku wymagań zgodności z normą ASTM F1670- czyli badań na przenikanie syntetycznej krwi można pisać, że norma ta posiada niedociągnięcia i kieruje do badań wg ASTM F1671. Metoda ASTM F1670 bazuje na obserwacji wizualnej, a nie na pomiarach analitycznych przenikania patogenów krwiopochodnych. Może być więc



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

metodą wstępną, orientacyjną dla przenikania krwi i innych płynów ustrojowych, ale wiarygodne testy uzyskuje się w wyniku badań analitycznych wg metody badawczej opisanej w ASTM F1671. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rękawice o długości min. 293 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ
Zamawiający nie odstępuje od wymogu rękawic przebadanych zgodnie z normą ASTM F 1670.

3. Pytanie:

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 4 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów SWZ dotyczących terminu realizacji reklamacji.

4. Pytanie:

Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

- a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 1);
- b. 0,5% wartości towaru podlegającego reklamacji za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów SWZ dotyczących kar umownych.

5. Pytanie:

Część 1 pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 36x48?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza elektrod w w/w rozmiarze.

6. Pytanie:

Część 1 pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 30 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza elektrod w w/w rozmiarze.

7. Pytanie:

Część 1 pozycja 8-10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę elektrod pakowanych a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

8. Pytanie:

Część 1 pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 1,2x30mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza igły do podawania i rozpuszczania leków, z otworem bocznym, w rozmiarze 1,2 x 30 mm.

9. Pytanie:

Część 1 pozycja 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę koreczków pakowanych a'250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do 2 opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

10. Pytanie:

Część 1 pozycja 22-23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę kraników pakowanych a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

11. Pytanie:

Część 1 pozycja 30 Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z FEP w wymaganym rozmiarze o przepływie 23 ml/min?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

12. Pytanie:

Część 1 pozycja 31 Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z FEP w wymaganym rozmiarze o przepływie 17 ml/min?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

13. Pytanie:

Część 1 pozycja 32 Czy Zamawiający dopuści kaniule o poniższych rozmiarach i przepływach, posiadające położony niecentralnie nad skrzydełkami, z nazwą producenta na opakowaniu jednostkowym zamiast bezpośrednio na kaniuli:

ROZMIAR [G]	ROZMIAR [mm]	KOLOR	PRZEPLYW [ml/min]
24 x 1/2"	0,7 x 19	szary	23
22 x 1"	0,9 x 25	niebieski	36
20 x 1 1/4"	1,1 x 32	rdzawy	61
18 x 1 1/2"	1,3 x 45	zielony	100
17 x 1 3/4"	1,5 x 45	biały	142
16 x 1 3/4"	1,7 x 45	szary	200
14 x 1 3/4"	2,0 x 45	pomarańczowy	305

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

14. Pytanie:

Część 1 pozycja 42 Czy Zamawiający dopuści maski o długości 135mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

15. Pytanie:

Część 1 pozycja 45 Czy Zamawiający dopuści maski z nebulizatorem o długości 135mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

16. Pytanie:

Część 1 pozycja 51 Czy Zamawiający odejście od zapisu „skuteczności filtracji bakterii (BFE) min 99,99- oraz wydajność filtra wirusowego (VFE) wynoszącą minimum 99,99964%, filtr płynu 15 µm. Filtr odpowietrzania w odpowietrniku aparatu tworzy system zamknięty.”, oraz czy dopuści przyrząd z nazwą producenta na zaciskaczu rolkowym zamiast na komorze, komorę przezroczystą, kolec i końcówka w kolorze mlecznym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i nie dopuszcza zaproponowanego przyrządu.

17. Pytanie:

Część 1 pozycja 77-80 Czy Zamawiający dopuści strzykawki uwzględniające 10% rozszerzenie skali nominalnej?

Odpowiedź:



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych strzykawk.

18. Pytanie:

Część 1 pozycja 78 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę strzykawk 20 ml pakowanych a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

19. Pytanie:

Część 1 pozycja 81 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę strzykawk cewnikowych pakowanych a'25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

20. Pytanie:

Część 1 pozycja 83 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zaciskaczy pakowanych a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

21. Pytanie:

Część 6 pozycja 1-2 Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej i dopuszczenie rękawic przebadanych na penetrację krwiopochodnymi patogenami (wirusy) przy użyciu Bakteriofaga Phi-X174 zgodnie z ASTM F1671 i potwierdzonym raportem z badań jednostki niezależnej. Test metodą ASTM F1671 jest bardziej rygorystycznym badaniem, ponieważ Bakteriofag PhiX174 jest najmniejszym możliwym obiektem testowym. Pragniemy nadmienić, że postawiony przez Zamawiającego wymóg spełnia tylko 1 firma, a standardowo jeśli nie nastąpiła żadna zmiana w procesie produkcji nie powtarza się badań na przenikanie wirusów

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i nie odstępuje od wymogu rękawic przebadanych zgodnie z normą ASTM F 1670.



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

22. Pytanie:

Część 6 pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o długości 280-288mm, o grubości na palcu 0,21mm+/-0,02 i zawartości protein $\leq 10\mu\text{g/g}$?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rękawic o podanych parametrach.

23. Pytanie:

Dotyczy SWZ pkt X. dla części nr 6 podpunkt b)

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty badań wystawionych przez jednostkę niezależną potwierdzających odporność rękawic na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z normą ASTM F1670 oraz wirusów wg ASTM F1671 nie starszych niż z 2016 r.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga załączenia do oferty badań wystawionych przez jednostkę niezależną potwierdzających odporność rękawic na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z normą ASTM F1670 oraz wirusów wg ASTM F1671 nie starszych niż z 2016.

24. Pytanie:

Pakiet 6 poz. 1,2

Prosimy zamawiającego o odstąpienie od wymogu badania na krew syntetyczną wg ASTM F1670 pragniemy nadmienić, iż takie badania posiada tylko jedna firma na rynku co powoduje ograniczenie konkurencyjności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i nie odstępuje od wymogu rękawic przebadanych zgodnie z normą ASTM F 1670.

25. Pytanie:

Pakiet 6 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości min.289mm. Pozostałe zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rękawice o podanej długości.

26. Pytanie:

Część nr 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści instrukcję w języku angielskim na opakowaniu?

Odpowiedź:



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Zamawiający dopuszcza.

27. Pytanie:

Część nr 3 poz. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „wymagana rekomendacja Co TCCC (Tactical Combat Casualty Care)”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu dot. rekomendacji.

28. Pytanie:

Część nr 3 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści kolor czarny?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.

29. Pytanie:

Część nr 3 poz. 2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „wymagana rekomendacja Co TCCC (Tactical Combat Casualty Care)”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu dot. rekomendacji.

30. Pytanie:

Część nr 4 poz. 8 Czy Zamawiający dopuści zakres objętości oddechowej 150-300 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

31. Pytanie:

Część nr 4 poz. 9 Czy Zamawiający dopuści zakres objętości oddechowej 150-300 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

32. Pytanie:

Część nr 4 poz. 10 Czy Zamawiający dopuści skuteczność filtracji 99,9999%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

33. Pytanie:

Część nr 4 poz. 10 Czy Zamawiający dopuści objętość 70 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

34. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 1 i 2

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie do wymogu twardość Shore A 76-78.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu twardość Shore A 76-78

35. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania zgodne z poniższym opisem:

- jednorazowego użytku
- jałowy
- niepirogenny
- nietoksyczny
- wykonany z PCV
- atraumatyczna końcówka
- sterylizowany tlenkiem etylenu
- końcówka łącznika oznaczona kolorem w zależności od rozmiaru
- opakowanie - folia- papier zapewniające wysoki stopień ochrony przed utratą sterylności
- końcówka ssąca otwarta, zakończona otworem i zaoblona w celu łatwego wprowadzania cewnika i polepszenia komfortu pacjenta
- 2 otwory boczne owalne rozmieszczone względem siebie naprzemianlegle
- końcówka łącznika oznaczona kodem w zależności od rozmiaru
- opakowanie folia-papier
- rozmiar od CH6 do CH24

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

36. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 8

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

37. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

38. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 10

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

39. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 19

Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania wkłuc obwodowych zgodny z poniższym opisem:

Opatrunek włókninowy jałowy do mocowania kaniul dożylnych z wycięciem.

Posiada wkład chłonny zabezpieczający miejsce wkłucia.

Zawiera również dodatkową podkładkę pod skrzydełka kaniuli.

Opatrunek wykonany z włókniny elastycznej, przepuszczającej powietrze.

Każdy opatrunek jest jałowy zapakowany indywidualnie w sterylne opakowanie.

Wyrób jednorazowego użytku.

Opatrunek posiada klej hypoalergiczny poliakrylowy.

Rozmiar 6cm x 8cm

Opakowanie a'50 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

40. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 32

Czy Zamawiający dopuści kaniule zgodną z poniższym opisem:

Kaniula dożylna obwodowa wykonana z poliuretanu, posiadająca port boczny, samodomykający korek, jałowa, nietoksyczna z kontrastem RTG (3linie RTG), posiadające filtr hydrofobowy, logo producenta na korku portu bocznego, kolorystyczny kod identyfikujący, wbudowany plastikowy lub plastikowo-metalowy element bezpieczeństwa pasywnego nakrywający igłę po wyjęciu w celu zapobiegania przypadkowemu nakłuciu, G 24 (0,7x19mm) przepływ 23ml/min; G 22 (0,9x25mm) przepływ 36ml/min; G 20 (1,1x32mm) przepływ 56ml/min; 1,1x25mm przepływ 65ml/min; G 18 (1,3x45mm) przepływ 90ml/min ; G 17(1,5x45mm) przepływ 142ml/min; G 16(1,7x45mm) przepływ 200ml/min; G 14(2,1x45mm) przepływ 305ml/min. Opakowanie jednostkowe typu TYVEK?



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

41. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 51

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych zgodny z poniższym opisem:
dwukanałowy, ostry kolec komory kroplowej

odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany klapką w kolorze niebieskim
elastyczna komora kroplowa

kroplicznik komory 20 kropli = 1ml +/- 0.1ml

filtr płynu zabezpieczający przed cząsteczkami o wielkości oczek 15 µm

miękki elastyczny dren o długości 150cm z zakończeniem Luer-Lock

precyzyjny zacisk rolkowy wyposażony w zaczep do podwieszenia drenu oraz miejsce na igłę biorczą
wyrób bez ftalanów

jednorazowego użytku

niewielkogenny, nietoksyczny

nie zawiera lateksu

opakowanie jednostkowe oznaczone kolorem niebieskim identyfikującym rodzaj przyrządu.

sterylny

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

42. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 77

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę zgodną z poniższym opisem:

Strzykawka j.u. 10ml czytelna skala rozszerzona do min. 11 ml, cyfry umieszczone bocznie na skali.

Tłok w kolorze białym, na korpusie nazwa handlowa i typ strzykawki. Końcówka luer. Opakowanie
jednostkowe z oznaczoną datą produkcji i datą ważności. Pakowana po 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

43. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 78

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę zgodną z poniższym opisem:

Strzykawka j.u. 20ml czytelna skala rozszerzona do min. 24 ml, cyfry umieszczone bocznie na skali.

Tłok w kolorze białym, na korpusie nazwa handlowa i typ strzykawki. Końcówka luer. Opakowanie
jednostkowe z oznaczoną datą produkcji i datą ważności. Pakowana po 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.



INSTYTUCJA
WOJEWODZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

44. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 79

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę zgodna z poniższym opisem:

Strzykawka j.u. 2ml czytelna skala rozszerzona do min. 2,5 ml, cyfry umieszczone bocznie na skali.

Tłok w kolorze białym, na korpusie nazwa handlowa i typ strzykawki. Końcówka luer. Opakowanie jednostkowe z oznaczoną datą produkcji i datą ważności. Pakowana po 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

45. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 80

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę zgodna z poniższym opisem:

Strzykawka j.u. 5ml czytelna skala rozszerzona do min. 6 ml, cyfry umieszczone bocznie na skali. Tłok

w kolorze białym, na korpusie nazwa handlowa i typ strzykawki. Końcówka luer. Opakowanie jednostkowe z oznaczoną datą produkcji i datą ważności. Pakowana po 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

46. Pytanie:

Dotyczy części nr 1, poz. 82

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę perfuzyjną z rozszerzeniem do 60ml oraz wycięciem na toku pod kątem ostrym tak jak na poniższym zdjęciu:



Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

47. Pytanie:

Dotyczy wadium:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu wniesienia wadium.

48. Pytanie:

Poniżej przesyłam jeszcze jedno pytanie: Dotyczy części nr 3, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści taktyczna opaska zaciskową w kolorze czarnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

49. Pytanie:

Czy w części nr 6 poz. 1 Zamawiający dopuści rękawice AQL $\leq 1,5$ oraz zgodne z normą EN ISO 374-5 VIRUS która zawiera w sobie wymagania norm ASTM F1670, ASTM F1671? Pozostałe parametry zgodne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Powyższe zmiany zostały naniesione w formularzu cenowy (oznaczone kolorem) stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ – korekta z dnia 25.07.2023.

Odpowiedź wraz ze zmianami należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający
Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych
Marek Maśler